ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет Красноярского сельского поселения

________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
14.12.2017 № 78
Об утверждении стоимости услуг по погребению, по уходу за местами захоронений и ритуальных услуг, предоставляемых МКУ «Хозяйственное управление Красноярского сельского поселения»
Руководствуясь Федеральными законами: от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
РЕШИЛ:
1. Утвердить Стоимость услуг по погребению, по уходу за местами захоронений и ритуальных услуг, предоставляемых МКУ «Хозяйственное управление Красноярского сельского поселения», согласно Приложению №1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с момента наделения  МКУ «Хозяйственное управление Красноярского сельского поселения» статусом специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
3. Настоящее решение: опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник», разместить на Официальном сайте Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети Интернет: http://akspor.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                           Л.П. Ефременко
Приложение № 1

к решению Совета Красноярского

сельского поселения Омского

муниципального района

Омской области

от _____________ №______
Стоимость
услуг по погребению, по уходу за местами захоронений и ритуальных услуг, предоставляемых МКУ «Хозяйственное управление Красноярского сельского поселения»
Стоимость ритуальных услуг (зима):
	Наименование услуги
	Стоимость (руб.)

	1. Услуга по копке могилы вручную:

	1.1. Размер могилы 2,0х1,0х1,5
	10000,00

	1.2. Размер могилы 0,75х0,75х0,75 (урна)
	7200,00

	2. Поиск мест погребения
	150,00

	3. Выдача справки о месте захоронения
	50,00

Стоимость ритуальных услуг (лето):
	Наименование услуги
	Стоимость (руб.)

	1. Услуга по копке могилы вручную:

	1.1. Размер могилы 2,0х1,0х1,5
	8500,00

	1.2. Размер могилы 0,75х0,75х0,75 (урна)
	5200,00

	2. Поиск мест погребения
	150,00

	3. Выдача справки о месте захоронения
	50,00

Стоимость услуги по уходу за могилой:
	Наименование услуги
	Стоимость (руб.)

	Очистка территории (места погребения) от снега, травы вручную (1  могила в месяц)
	550,00